

	Форма по ОКУД	Код
		0322001
Инвестор: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области	по ОКПО	
Заказчик: Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования "город Свирск"	по ОКПО	
Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика»	по ОКПО	
Стройка: Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме №19 ул.О.Кошевого город Свирск Иркутской области	по ОКПО	
	Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер	1
	дата	20   07   2021
	Вид операции	

<b>СПРАВКА</b>	Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
	с	по		
	1	11.11.2021	04.10.2021	05.10.2021

### О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		42 522,80	42522,80	42 522,80
	ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения		42 522,80	42522,80	42 522,80
Итого					42 522,80
Сумма НДС					8 504,56
Всего с учетом НДС					51 027,36

Заказчик: Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»  
 Заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования "город Свирск"

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Подрядчик: Директор Общества с ограниченной ответственностью "Автоматика"

Д.И.Махонькин

30.11.21

В.В.Борисов

*Махонькин Д.И.*

**ЭКЗ. ФОНД**

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД

Код  
0322005

Инвестор - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области 664003, г. Иркутск, ул. Грязнова, д. 1, о ОКПО

Заказчик - Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск» о ОКПО

Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика» о ОКПО

Стройка - Капитальный ремонт общедо имуществу в многоквартирном доме №19 ул. О.Кошьево г. Свирск Иркутской обл

Объект -ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

1

дата

20 июля 2021 года

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период с	по
1	11.11.2021	04.10.2021	05.10.2021

**АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета №02-01-05

Основание - Дефектная ведомость

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с Договором подряда (субподряда):

51,027 тыс. руб.

Средства на оплату труда

0,711 тыс. руб.

Сметная трудоемкость

67,58 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
						Осн. З/л	Эк. Маш.	З/л/Мех.		Осн. З/л	Эк. Маш.	З/л/Мех.		

**Раздел 1. ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения**

демонтажные работы

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	ФЕРР65-2-2 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №876/пр	Разборка трубопроводов из чулковых канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м	0,132	731,64	721,64	10	4,32	96,58	95,26	1,32	0,57	85,3	0,32
2	ФЕРР01-01-010-44 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №876/пр	Разработка грунта в отвал экскаваторами импортного производства с ковшем вместимостью 0,15 м3, группа грунтов: 2	1000 м3	0,04	7285,75	157,09	7128,66	1319,76	291,43	6,28	285,15	52,79	20,14	97,76
3	ФЕРР01-02-057-02 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №876/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,0042	1201,2	1201,2			5,05	5,05			154	0,65
4	ФЕРР01-02-061-01 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №876/пр	Засыпка вручную траншей песком	100 м3	0,05	663,75	663,75			33,19	33,19			88,5	4,43
5	ФСРЦ-02.3.01.02-0016 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №876/пр	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе	м3	5	55,26				276,3					
6	ФЕРР16-04-004-02 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №876/пр	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм	100 м	0,132	624,33	524,8	41,24	5,87	82,41	69,27	5,44	0,77	55,83	0,46
7	ФСРЦ-24.3.03.04-0013 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №876/пр	Трубы муфтовые полиэтиленовые, класс кольцевой жесткости SN8, номинальный наружный диаметр 110 мм	м	13,176	41,58				547,86					
8	ФСРЦ-24.3.05.07-0159 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №876/пр	Муфта полипропиленовая соединительная, номинальный наружный диаметр 110 мм	шт	6	47,89				287,34					

наружные сети водотведения



ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
9	<b>ФССП-24.3.05.08-0226</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Отвод литой полиэтиленовый, электросварной 90°, номинальный внутренний диаметр 100 мм	шт		1	587,4			587,4					
10	<b>ФЕР23-04-008-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Присоединение канализационных трубопроводов к существующей сети в грунтах: сухих	шт		2	204,68	152,74		409,36	305,48			16,84 33,68	
11	<b>ФЕР01-01-010-44</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	обратная засылка грунта экскаваторами импортного производства с ковшом вместимостью 0,15 м3, группа грунтов: 2 (Т3=0,8 (ОЗТ=0,8; ЭМ=0,8; МЛТ=0,8; раск.: Т3=0,8; ТЗМ=0,8))	1000 м3		0,035	5828,6	125,67	5702,93	1055,81	204	4,4	199,6	36,95 16,112 0,56	78,208 2,74
12	<b>ФЕР01-02-027-02</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2		0,01	94,97		94,97	13,37	0,95		0,13		0,99 0,01
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах						2821,87			518,93	492,46	91,21	58,76		6,76
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП-1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1-2, 11, 3-6, 10, 12))						3022,83			596,77	615,58	114,01	67,58		8,45
Накладные расходы						769,35								
Сметная прибыль						447,55								
<b>Итого по акту:</b>						247,92								0,05
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)						777,53							1,58	8,31
Земляные работы, выполняемые механизированным способом						368,77							5,84	0,08
Земляные работы, выполняемые ручным способом						243,91							8,48	
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						1422,6							38,73	
Наружные инженерные сети: другие работы (ремонтно-строительные)						1177,63								0,01
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода						1,37								
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)						4239,73							67,58	8,45
Итого						42736,48								
Всего с учетом "письма Минстроя РФ от 03.04.2020 г. № 8282-иф/09 СМР=10,08"														
Справочно, в базисных ценах:														
Материалы						1810,48								
Машины и механизмы						615,58								
ФОТ						710,78								
Накладные расходы						769,35								
Сметная прибыль						447,55								

1.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Тендерный коэффициент 42 736,48 * 0,995									42522,8					
НДС 20%									8504,56					
ВСЕГО по акту									51027,36				67,58	8,45

Сдлал: Директор Общества с ограниченной ответственностью "Автоматизация строительства" *В.В. Борисов*

Принял: Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск» *Д. И. Махонькин*

*нет*

Представитель Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области \_\_\_\_\_

Согласовано: \_\_\_\_\_ *Цюрик А.С.*

Представитель Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области \_\_\_\_\_



*Семьдесят один рубль 58 копеек*



*В.В. Борисов*